МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЮГСКОЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЕ СПОРТИВНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
ПРИКАЗ
      от  29.10.2021г.
№ 21
                              д. Новое Домозерово

· О посещении МУК «Югское СКСО»(

На основании постановления администрации муниципального образования Югское от 28.10.2021г. № 405 «О посещении МУК «Югское СКСО»»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При  проведении концертов, представлений, спектаклей, и иных развлекательных и досуговых мероприятий, кружков, любых посещений совершеннолетних граждан  с 1 ноября 2021 года обеспечить доступ граждан при  наличии одного  из следующих документов:

оригинал (QR-код с единого портала государственных услуг) сертификата профилактической прививки от COVID-19;

оригинал (QR-код с единого портала государственных услуг) сертификата о перенесенном заболевании COVID-19 (если с даты его выздоровления прошло не более шести календарных месяцев);

справку, подтверждающую, что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию и с даты его выздоровления прошло не более шести календарных месяцев, полученную в медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь по месту жительства гражданина;

справку, подтверждающую прохождение курса вакцинации против новой коронавирусной инфекции, полученную в медицинской организации, осуществившей вакцинацию;

документ, подтверждающий отрицательный результат лабораторного исследования на наличие новой коронавирусной инфекции COVID-19, проведенный не ранее чем за 72 часа до дня посещения объекта и мероприятия, указанных в настоящем пункте.

2. Допуск совершеннолетних граждан на объекты и мероприятия, указанные в пункте  первом, осуществляется после проведения сотрудниками организаций проверки действительности QR-кода, предъявляемого посетителем, и соответствия данных о посетителе, содержащихся в QR-коде либо документах, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, сведениям в документе, удостоверяющем личность.

Порядок действий  сотрудников МУК «Югское СКСО» при неподчинении посетителей  правилам допуска (приложение).
3. Назначить  руководителей филиалов МУК «Югское СКСО» ответственными за проведение проверки действительности QR-кода, предъявляемого посетителем, и соответствия данных о посетителе, содержащихся в либо документах, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, сведениям в документу, удостоверяющем личность.

4. Ответственность за исполнение данного Приказа оставляю за собой.
Директор МУК «Югское СКСО»

Бурлов В.С.
Приложение к Приказу
МУК «Югское СКСО»

  от  29.10.2021 № 21

Порядок действий сотрудников МУК «Югское СКСО»
при неподчинении посетителей  правилам допуска
1.  Информация о правилах посещения, в том числе постановление Правительства области от 08.10.2021 №1154 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 марта 2020 года №229» размещается на информационных стендах и при входе в организацию.

2. При попытке посетителей проникнуть в организацию  сотрудник, ответственный за проверку действительности QR- кода, предъявляемого посетителем, и соответствие  данных о посетителе, содержащихся в QR –коде либо справках, сведениям в документе, удостоверяющем личность, разъясняет гражданину правила посещения объекта, мероприятия, а также предупреждает об административной ответственности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. В случае продолжения неподчинения  правилам допуска в организацию сотрудник учреждения вызывает представителя ОМВД по Череповецкому району для составления протокола.